

---

Eingereicht durch:	Eingang:	12.10.2004
<b>Hampel, Ulf</b>	Weitergabe:	12.10.2004
<b>GRÜNE-Fraktion</b>	Fälligkeit:	26.10.2004
	Beantwortet:	27.10.2004
Antwort von:	Erledigt:	28.10.2004
<b>BzStR Stäglin</b>		

---

**Betr.: Grünflächenausgleich für die Schlossgalerie**

Ich frage das Bezirksamt:

Für welche Massnahmen werden die frei gewordenen Mittel aus dem Grünflächenausgleich der Schlossgalerie verwendet, nachdem das Fällen und Neupflanzen der Kastanien im Bäkepark entfällt ?

Ulf Hampel

**Antwort des Bezirksamts**

Die oben genannte Anfrage beantworte ich wie folgt :

**Für welche Maßnahmen werden die frei gewordenen Mittel aus dem Grünflächenausgleich der Schlossgalerie verwendet, nachdem das Fällen und Neupflanzen der Kastanien im Bäkepark entfällt?**

Es sind ca. 74.000,00 Euro Ausgleichssumme vorhanden, die für die Eduard-Spranger-Promenade (im Volksmund fälschlich auch als Bäkepark bezeichnet) vorgesehen waren. Die zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses vorgesehene Maßnahme kann nicht wie bereits im Stadtplanungs-Ausschuss berichtet durchgeführt werden.

Noch ist über einen neuen Verwendungszweck der Mittel nicht entschieden.

Es wird derzeit geprüft, welche andere Ausgleichsmaßnahme zugunsten der Natur und oder des Landschaftsbildes durchgeführt werden sollte.

Mit freundlichen Grüßen

Stäglin  
Bezirksstadtrat